UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital nº 01/2025

EDITAL  Nº 01/2025: PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR DO CURSO DE PÓS

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD)

RESULTADO PRELIMINAR DA PONTUAÇÃO E CLASSSIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção, torna público o Resultado do

Deferimento/Indeferimento das Inscrições para o Processo Seletivo para Coordenador do Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Educação de Jovens e Adultos (Eja), na Modalidade a Distância (Ead), conforme

TABELA abaixo:

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista do Resultado do Deferimento/Indeferimento das
Inscrições (TABELA I) estão conforme redigidos pelo próprio candidato no ato da inscrição.

2. Em observância aos ritos deste Edital, a “Interposição de Recurso em relação ao Resultado Preliminar
da Pontuação e Classificação” conforme Cronograma do Processo Seletivo, poderá ser efetuada por
meio do link https://bit.ly/3FOnx4t.

3. O “Resultado Final da Pontuação e Classificação” será divulgado, conforme Cronograma do Processo
Seletivo, deste Edital, por meio do link https://bit.ly/3FOnx4t.

TABELA I

Nº NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO

01 MARIA IRINILDA DA SILVA BEZERRA

COMPONENTES PONTUAÇÃO
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

PONTOS

RECEBIDOS

Experiência na docência em nível superior, em Licenciatura.
0,5 pts por semestre

(máximo de 3
pontos)

3,0 3,0 pts

Experiência como docente na Educação à Distância

0,5 pts por

semestre (máximo

de 3 pontos)

3,0 0,0 pts

Mestrado em Educação ou Ensino ou área afim 5 pontos 5,0 5,0 pts

Doutorado em Educação 10 pontos 10,0 10,0 pts

Pos-doc na área de educação 5 pontos 5,0 5,0 pts

Publicação na área da Educação (livros,

capítulos de livros e artigos).

Livros

(máximo de 5)
0,5 pts por trabalho 2,5 0,0 pts

Cap. de livros

(máximo de 5)
0,2 pts por trabalho 1,0 1,0 pts

Artigos (máximo

de 5)
0,2 pts por trabalho 1,0 1,0 pts

Pontuação obtida 25 pts

                    Rio Branco – Acre, 03 de abril de 2025.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://bit.ly/3FOnx4t
https://bit.ly/3FOnx4t